

Keskeiset Aikuiskasvatuksen Tutkimusseura ry:n toimintamuodot ovat julkaisutoiminta, tutkimus- ja koulutuspoliittinen vaikuttaminen, tieteellisten konferenssien järjestäminen sekä kotimaisen ja ulkomaisen tutkimusyhteistyön edistäminen. Seura järjestää vuosittain konferensseja ja tutkijatapaamisia yhteistyössä Kansanvalistusseuran, oppilaitosten ja muiden aikuiskasvatuksen kentällä toimivien organisaatioiden kanssa. Seuran keskeisimmät julkaisut ovat Aikuiskasvatuslehti ja Lifelong Learning in Europe (LLinE) -lehti sekä Aikuiskasvatuksen vuosikirja, jotka toimitetaan yhteistyössä Kansanvalistusseuran kanssa. Seuran johtokunnan jäseniä toimii aktiivisesti koulutuspoliittisissa elimissä sekä erilaisissa kansallisissa ja kansainvälisissä tutkijaverkostoissa.

Seuran kansallisen ja kansainvälisen toiminnan kehittämässä on pääpaino ollut yhteistyöllä ja verkostoitumisella kasvatusalan ja kasvatustutkimuksen järjestöjen ja organisaatioiden kanssa. Seura on Tieteellisten seurain valtuuskunnan ja European Society for Research on Education of Adults (ESREA) jäsen.

1. JOHTOKUNTA JA MUUT TOIMIHENKILÖT

Aikuiskasvatuksen Tutkimusseuran esihenkilönä toimi vuonna 2007 professori Anja Heikkinen ja varaesihenkilönä dosentti Karin Filander. Varsinaisina johtokunnan jäseninä toimivat professori Risto Rinne, tohtoriassistentti KT Petri Salo ja tutkija KT Hanna Toiviainen. Varajäseninä toimivat professori Juha Kauppila, yliassistentti KT Seija Keskitalo-Foley ja yliassistentti KT Susanna Paloniemi. Seuran sihteerinä toimi KM Merja Luoma ja rahastonhoitajana KM Sanna Raiskio. Johtokunnan työskentely kehittyi yhteistoiminnallisemmaksi ja toimihenkilöt olivat erinomaisen aktiivisia.

Tilintarkastajina ovat toimineet Markku Ignatius ja Antti Kauppi, varatilintarkastajina Hannu Valkama ja Marjo Vuorikoski. Seuran uudeksi sihteeriksi vuodelle 2008 valittiin kasv. yo. Elina Manninen ja rahastonhoitajaksi KTM, kasv. yo Minna Fred. Uuteen toimeen tiedottajaksi vuodelle 2008 valittiin kasv. yo Maiju Salonen.

Seuran vuosikokous pidettiin 16.2.2007 Helsingissä Helsingin yliopiston Toiminnan teorian ja kehittävän työntutkimuksen yksikössä. Johtokunta kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa.

2. TIETEELLINEN TOIMINTA

Seura osallistui erilaisten kansainvälisten tutkijaverkostojen toimintaan. Tärkeitä toimintakenttiä olivat ESREA (European Society for Research on the Education of Adults) ja EERA (European Educational Research Association) verkostoineen. Risto Rinne toimi kertomusvuonna ESREA:n johtokunnassa ja Anja Heikkinen valittiin ESREA:n johtokuntaan vuosiksi 2008–2010. Seura oli aktiivinen seuraavan pohjoismaisen konferenssin valmisteluissa ja teki aloitteita pohjoismaisen verkkojulkaisemisen ja sähköisen verkoston kehittämisestä esimerkiksi NVL:n avulla.

Seura järjesti (Sanna Raiskio) yhdessä LLinE-lehden ja Lapin yliopiston kasvatustieteiden tiedekunnan kanssa 18.–20.1.2007 Rovaniemellä pidetyn yhdeksännen LLinE-konferenssin

Learning Regions - Learning Cities. Seura osallistui myös 17.–19.1.2008 Helsingissä järjestettävän kymmenennen LLinE-konferenssin New Partnerships and Lifelong Learning suunnitteluun.

Seura oli mukana järjestämässä Kasvatustieteen verkoston kesäpäiviä Helsingissä 5.-6.6.2007. Verkoston johtoryhmässä toimivat Rainer Aaltonen ja Anja Heikkinen. ATS osallistui entiseen tapaan VSOP-ohjelman puitteissa Helsingissä 22.10.2007 järjestetyn vapaan sivistystyön tutkijatapaamisen toteuttamiseen (ohjaajina Jukka Tuomisto ja Petri Salo). Osallistuttiin myös Vaasassa järjestettyjen Kasvatustieteen päivien toteutukseen. Karin Filander vei Tutkimusseuran tervehdyksen Suomen Kasvatustieteellisen seuran 40-vuotisjuhlaseminaariin.

Yhdessä Helsingin liiketalouden ammattikorkeakoulun ja Kansanvalistusseuran kanssa järjestettiin (Hanna Toiviainen) seminaari Ohjaaminen oppijan tukena opettajille ja aikuiskouluttajille, tutkijoille ja opiskelijoille 10.12.2007 Helian tiloissa. Seminaarin puheenjohtajana toimi Jussi Onnismaa ja siellä esitelmöivät Harri Kukkonen, Jari Laukia, Jussi Onnismaa, Piia Silvennoinen, Jussi Silvonon ja Saara Repo-Kaarento. Seminaariin osallistui em. lisäksi 141 henkilöä. Seminaarin yhteydessä Aikuiskasvatuksen Kilta jakoi vuoden aikuiskouluttajan palkinnon Anja Heikkiselle. Tutkimusseurassa jatkettiin keskustelua joulukuun seminaarin kehittämistä Aikuiskasvatuksen päiviksi, jotka edistäisivät tutkimuksen, kentän ja politiikantekijöiden vuoropuhelua.

Rovaniemellä 14.–15.2.2008 järjestettävää Aikuiskasvatuksen tutkijatapaamista Aikuiskasvatus kevytyhteisöjen ajassa suunniteltiin (Seija Keskitalo-Foley) yhdessä Lapin yliopiston kasvatustieteiden tiedekunnan kanssa.

3. JULKAISUTOIMINTA

Seura toimitti ja julkaisi yhdessä Kansanvalistusseuran kanssa Aikuiskasvatus-lehteä. Vuosina 2007-09 Lehden päätoimittajana toimii Petri Salo, toimituskunnassa ATS:n edustajina Karin Filander, Arto Jauhiainen ja Camilla Kovero. Toimitusneuvostossa seuran edustajina toimivat Antti Kauppi, Paula Kyrö, Risto Rinne, Esa Poikela ja Hanna Toiviainen sekä päätoimittaja Petri Salo.

Aikuiskasvatus-lehti on lähetetty seuran jäsenmaksun maksaneille jäsenetuna. Lehti ilmestyi toimitusvuonna neljä kertaa ja sisälsi 336 sivua. Lehden teemat vuonna 2007 olivat: 1/2007 Itseensä kehittävä ihminen; 2/2007 Ihminen työssä ja taloudessa; 3/2007 Tiedon luomisen ja siirtämisen jännitteitä ja 4/2007 Hoiva, vastuu ja huolenpito. Lehden painosmäärät ovat olleet noin 2200 kpl/lehti. Lehdellä on noin 1700 tilaajaa, joiden lisäksi tekijä- ja muiden vapaakappaleiden saajia on noin 200. Irtonumeromyyntiin varattiin loput noin 200 kappaletta.

Kasvatus-lehden toimitusneuvostossa oli seurasta Risto Rinne, Ammattikasvatuksen aikakauskirjassa Antti Kauppi.

Seuran Kansanvalistusseuran kanssa toimittama LLinE-lehti toteutetaan yhteistyössä kansainvälisen verkoston kanssa. Siihen kuuluvat EADL (European Association for Distance Learning), EAFA (European Association for the Education of Adults), EUCEN (European Universities Continuing Education Network), ESVA (European Symposium for Voluntary Associations) ja NIACE (The National Institute of Adult Continuing Education). Lehden päätoimittajana toimi Kristiina Kumpulainen. Kertomusvuonna lehti ilmestyi neljä kertaa. Lehden teemat olivat: 1/2007 Learning Regions - Learning Cities; 2/2007 European Identities and Lifelong Learning; 3/2007 Migration and Lifelong Learning ja 4/2007 Religious Communities and Lifelong Learning. Lehden painosmäärä oli 1200/lehti, tilaajia noin 300. Lehden toimituksessa seuran edustajana toimivat vuosina 2007-09

Antti Kauppi ja Sanna Raiskio. Lehden toimitusneuvostossa toimivat Prof. Dr. Frank Achtenhagen, Seminar für Wirtschaftspedagogik, Georg-August Universität, Germany, Ingeborg Bø, EADL; Director, Norwegian Association for Distance Education – NADE, Norway, Brid Connolly, EAEA, AONTAS, National University of Ireland, Mary Claire Halvorson, EUCEN; Director of Professional Development, Goldsmiths University of London, UK, Prof. Paul Ilsley, Northern Illinois University, USA, University of Helsinki, Prof. Peter Jarvis, Department Education Studies, University of Surrey, UK, Prof. Jozsef Katus, President of SOFT, The Netherlands, Alastair Thomson, Senior Development Officer, NIACE, England, Magda Trantallidi, Ministry of Education, General Secretariat of Adult Education, Greece.

Aikuiskasvatuksen vuosikirjan toimituskunnassa jatkoivat vuosina 2007-09 seurasta Anneli Eteläpelto ja Jussi Onnismaa. Hiljainen tieto-julkaisu valmistuu keväällä 2008.

Hämeenlinnan tutkijatapaamisen 2006 julkaisun Aikuiskasvatus ja oikeudenmukaisuus toimitustyö jatkuu.

Vuoden 2005 pohjoismaisen konferenssin julkaisu Liberty, Fraternity and Equality ilmestyi vuoden 2007 alussa, toimittajina Risto Rinne, Anja Heikkinen ja Petri Salo.

ATS:n, VSY:n ja Kansanvalistusseuran käynnistynyt Suomalaisen aikuiskasvatuksen kentät ja kerrostumat –kirjasarjahanke eteni vuonna 2007. Sarjan toimittajina ja sisällöntuottajina toimivat Anja Heikkinen, Jukka Tuomisto, Juha Varila, Risto Rinne ja Kari Kantasalmi. Suunnitelman mukaan sarjan osat ilmestyvät seuraavasti

- 1. osa Aikuiskasvatuksen tutkimuspolut (tutkijatapaaminen 2004) – ilmestynyt 2005
- 2. osa Aikuiskasvatuksen paradigmanmuutokset (filosofis-historiallinen) 2008-09
- 3. osa Aikuisten kasvu ja aktivointi (psykologinen, sos. psykologinen ym.) 2008
- 4. osa Aikuiskasvatus ja demokratian haaste (sosiologinen, poliittinen) 2008-09
- 5. osa Aikuiskasvatuksen "suuret/merkittävät suomalaiset" (historiallinen) 2009-10

ATS:n ja KVS:n käynnistivät yhteisen verkkojulkaisuhankkeen, jonka rahoitusjärjestelyt ovat kesken.

4. TIEDE- JA TUTKIMUSPOLITIikka

Aikuiskasvatuksen tutkimusseura teki aloitteita tutkimuksen, hallinnon, politiikan ja käytännön toimijoiden yhteistyön edistämiseksi aikuiskasvatuksessa. Helsingin Suomenkielisellä työväenopistolla järjestettiin 12.10.2007 keskustelutilaisuus temalla Vapaan sivistystyön paikka ja merkitys tässä ajassa. Tilaisuus kokosi n. 20 avainihmistä keskustelemaan vapaasta sivistystyöstä. Tilaisuus oli luonteeltaan keskusteleva, ideoiva ja vapaamuotoinen. Opetusministeriö (aikuiskoulutuksen tulosalueen johtaja Marita Savola, aikuiskoulutusneuvoston puheenjohtaja Heikki Suomalainen ja pääsihteeri Matti Ropponen) otti seuran yhteistyöaloitteen myönteisesti vastaan ja jatkoa suunnitellaan keväällä 2008. Aloitteiden tekemistä jatketaan myös muihin aikuiskasvatusorganisaatioihin.

Seuran johtokunta antoi lausunnon Koulutuksen ja tutkimuksen kehittämissuunnitelmasta vuosille 2007-2012. Seura sitoutui kertomusvuonna tutkimuseettisen neuvottelukunnan ohjeistoon.

Seuran johtokunnasta Anja Heikkinen toimi edelleen Opetusministeriön Aikuiskoulutusneuvoston varajäsenenä. Yhteistyö muiden kasvatustieteellisten seurojen kanssa jatkuu tieteellisten

tapahtumien järjestämisessä ja julkaisutoiminnassa. Tiede- ja tutkimuspoliittinen yhteistyö seurojen kesken ei edennyt. ATS:n jäsenet jatkoivat myös yhteistyötä VSY:n kanssa vapaan sivistystyön tutkimuksen kehittämiseksi VSOP-ohjelman ja Kansan Sivistys Liikkeessä –tutkimusohjelman (erityisesti vapaan sivistystyön PD-koulutus) puitteissa.

5. JÄSENET JA SEURAN TOIMINTAMUOTOJEN KEHITTÄMINEN

Seuran jäsenmäärä oli vuoden 2007 lopussa 235, joista 11 oli kunnia- ja/tai vapaaajäseniä. Opiskelijajäseniä oli 29. Vuonna 2006 jäsenmäärä oli 199, joista 12 oli kunnia- ja/tai vapaaajäseniä. Opiskelijajäseniä oli 25. Vuonna 2005 jäsenmäärä oli 208, joista opiskelijoita 46. Vuonna 2004 luvut olivat 234 ja 41; vuonna 2003 luvut olivat 210 ja 48. Kertomusvuoden kokonaisjäsenmäärä on noususuuntainen.

Seuran tiedotustoiminnassa hyödynnettiin sähköistä viestintää ja seuran kotisivuja kehitettiin. Viestintään käytettiin vuonna 2005 perustettu ja 2006 käyttöön otettu seuran sähköpostilistaa. Listalla tiedotettiin aikuiskasvatustieteen ja seuran ajankohtaisista asioista. Vuoden 2007 lopussa listalla oli 118 henkilöä, kun edellisenä vuonna sillä oli 98 henkilöä. Kertomusvuonna seura sai sähköisen esitteen, jota välitettiin sähköpostin kautta ja jaettiin 10.12.2007 pidetyn Ohjaaminen oppijan tukena -seminaarin yhteydessä. Jäsenkirje tavoitti seuran jäsenet vuoden alussa sekä postitse että ats-listan kautta. Tiedotusta Aikuiskasvatus-lehdessä jatkettiin. Jäsenrekrytointi tavoitti erityisesti aikuiskasvatustieteen ja kasvatustieteen perustutkinto-opiskelijat.

Tutkimusseuran näkyvyyttä Aikuiskasvatus-lehdessä nostettiin Aikuiskasvatuksen Tutkimusseuran kolumnilla, jonka kirjoitusvastuu kiersi johtokunnan jäsenillä. Seija Keskitalo-Foley kirjoitti Aikuiskasvatus 3/2007 -numeroon 14.–15.2.2008 pidettävän Aikuiskasvatuksen tutkijatapaamisen merkityksestä ja tutkijatapaamisen teemasta Aikuiskasvatus kevytyhteisöjen ajassa. Karin Filander jatkoi tutkimusseuran kolumnia kirjoittamalla 12.10.2007 pidetystä Vapaan sivistystyön paikka ja merkitys tässä ajassa -tilaisuudesta Aikuiskasvatus 4/2007 -numeroon sekä sivistys.netiin ja Aimaan. Seuraava kolumni käsittelee 10.12.2007 pidettyä Ohjaaminen oppijan tukena -seminaaria, josta Hanna Toiviainen kirjoittaa Aikuiskasvatus 1/2008 -numeroon. Tutkimusseuran kolumnia jatketaan.

Eri yliopistojen aikuiskasvatustoiminnan näkyvyyttä ja yliopistoyhteistyötä edistettiin ideoimalla aikuiskasvatustieteen opiskelua ja kuulumisia koskeva kirjoitussarja Aikuiskasvatus-lehteen. Ensimmäisenä haasteen otti vastaan Helsingin Aikuiskasvatuksen Kilta.

Seurassa kannatettiin ja lähdettiin kehittämään yhteisöjäsenyyttä, mutta päätös siirtyi seuraavalle vuodelle. Työstettiin myös Kansanvalistusseuran kanssa uusia yhteistyösopimuksia, joiden valmistuminen siirtyi keväälle 2008.

6. TALOUS

Seuran käyttömenot katettiin jäsenmaksuista ja avustuksista saaduilla tuloilla. Alla on lueteltu seitsemän viimeksi kuluneen vuoden aikana saadut apurahat:

2001		
Suomen Akatemia	Aikuiskasvatus-lehti	45 000 mk
Alfred Kordelinin säätiö	Vuosikirja	20 000 mk

Opetusministeriö	Seminaari	48 000 mk
Opetusministeriö	Tutkijatapaaminen	22 000 mk
2002		
Suomen Akatemia	Aikuiskasvatus-lehti	7 500 EUR
Opetusministeriö	Seminaari	7 500 EUR
2003		
Suomen Akatemia	Aikuiskasvatus-lehti	7 500 EUR
Opetusministeriö	Seminaari	8 000 EUR
2004		
Suomen Akatemia	Aikuiskasvatus-lehti	7 500 EUR
Opetusministeriö	Seminaari	8 000 EUR
Opetusministeriö	Tutkijatapaaminen	5 405 EUR
2005		
Suomen Akatemia	Aikuiskasvatus-lehti	7 500 EUR
Opetusministeriö	Seminaari	8 000 EUR
2006		
Suomen Akatemia	Aikuiskasvatus-lehti	7 500 EUR
Opetusministeriö	Seminaari	9 500 EUR
Opetusministeriö	Tutkijatapaaminen	11 000 EUR
2007		
Tieteellisten Seurain Valtuuskunta	Aikuiskasvatus-lehti	8 000 EUR
Opetusministeriö	Seminaari	8 000 EUR
Kordelinin säätiö	SAKKE-hanke	7 000 EUR